
Campionat de Catalunya M17
ESPASA MASCULí

27.06.2021
Manresa

Clubs (respecto a tiradores, orden alfabético - 8 clubs)
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apellido-nom estado nación band. actual

CECT-B TERRASSA CECT- 3
CEMAR-B ALELLA CEMA 7
FCE BARCELONA FCE 1
LLOR-B SANT BOI DE LOB LLOR- 4
SAG-B VILANOVA I LA G SAG-B 2
SAM-B BARCELONA SAM-B 4
SAP-B SANT SADURNÍ D\' SAP-B 2
SEA-T AMPOSTA SEA-T 9
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Campionat de Catalunya M17
ESPASA MASCULí

27.06.2021
Manresa

Tiradores (presentes, orden por no de serie - 30 tiradores)
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clas serie apellido nombre club bandera

1 1 DE HARO PONCE Le CEMA
2 3 GILI LOPEZ Pau CEMA
3 5 BORRAS LLAMBRIC SEA-T
4 6 LLEONART RODRÍG CEMA
5 7 ROCA VILARDEBÒ CEMA
6 8 SERRANO Oscar SAG-B
7 9 SABATE TOMAS Enr SEA-T
8 10 CERVELLÓ THIÉBE SAG-B
9 11 FUNES GONZALEZ CEMA

10 12 CAMINAL LEIVA Ni FCE
11 13 TOMAS PUJOL Ferra SEA-T
12 14 GAROLERA COMPT CEMA
13 15 BORRAS LLAMBRIC SEA-T
14 16 ZAGUIRRE STOICA CECT-
15 18 GARCIA COMAS Ma LLOR-
16 19 ACCENSI GOMEZ Ja SEA-T
17 20 GARCIA COMAS Jan LLOR-
18 21 BORODIN NESTERU SEA-T
19 22 RODRIGO CASTELL SAM-B
20 23 RUBÍ BALLÚS Tomas CECT-
21 24 BOADA PALOMARE CECT-
22 26 FIGUERAS GUZMAN SAP-B
23 27 ESPÍ FONTELLES Or SAM-B
24 28 XUCLÀ PINYOL Mar SAM-B
25 31 GARCIA SOLÉ Martí LLOR-
26 ANDREU AUBANEL SAP-B
26 HOMS JIMÉNEZ Jau CEMA
26 ROURE VILA Deneb SEA-T
26 VIDAL SOLA Quim SEA-T
26 ZANUY AZCON Mar LLOR-
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Campionat de Catalunya M17
ESPASA MASCULí

27.06.2021
Manresa
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Número total de participantes: 30
Número de participantes entre los 32 primeros de la clasificacióm.: 25
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Campionat de Catalunya M17
ESPASA MASCULí

27.06.2021
Manresa

Fórmula de la competencia
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30 tiradores

1 vuelta de poules

30 tiradores
5 poules de 6
Décalage para : clubs
24 calificados
_________________________________

Eliminación directa : 24 tiradores

Direct tableau
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Campionat de Catalunya M17
ESPASA MASCULí

27.06.2021
Manresa

Poules, vuelta No 1
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Poule No 1    Pista 2
V/M ind. TD cl.

VIDAL SOLA Quim SEA-T  2  2  V  V  V 0.600 4 19 3
TOMAS PUJOL Ferran SEA-T  V  V  V  V  V 1.000 15 25 1
DE HARO PONCE Leo CEMA  V  2  V  V  V 0.800 10 22 2
GAROLERA COMPTE CEMA  3  3  1  V  4 0.200 -5 16 5
RUBÍ BALLÚS Tomas CECT-  1  2  1  1  1 0.000 -19 6 6
FIGUERAS GUZMAN SAP-B  1  1  3  V  V 0.400 -5 15 4

Poule No 2    Pista 4
V/M ind. TD cl.

CAMINAL LEIVA Niko FCE  V  1  2  V  3 0.400 -3 16 5
RODRIGO CASTELLO SAM-B  3  4  V  V  3 0.400 1 20 4
GILI LOPEZ Pau CEMA  V  V  2  V  V 0.800 10 22 1
BORRAS LLAMBRICH SEA-T  V  3  V  V  3 0.600 4 21 3
BOADA PALOMARES CECT-  1  1  1  3  2 0.000 -17 8 6
ZANUY AZCON Marc LLOR-  V  V  1  V  V 0.800 5 21 2

Poule No 3    Pista 6
V/M ind. TD cl.

BORRAS LLAMBRICH SEA-T  V  V  V  V  V 1.000 19 25 1
BORODIN NESTERUK SEA-T  3  V  V  V  V 0.800 8 23 2
GARCIA SOLÉ Martí LLOR-  3  0  1  3  4 0.000 -14 11 6
FUNES GONZALEZ Aa CEMA  0  3  V  4  3 0.200 -6 15 5
CERVELLÓ THIÉBEA SAG-B  0  3  V  V  V 0.600 -3 18 3
ESPÍ FONTELLES Orio SAM-B  0  4  V  V  4 0.400 -4 18 4

Poule No 4    Pista 8
V/M ind. TD cl.

SABATE TOMAS Enric SEA-T  2  V  4  V  V 0.600 4 21 3
ROURE VILA Deneb SEA-T  V  V  1  V  V 0.800 5 21 2
ZAGUIRRE STOICA D CECT-  0  4  V  4 V4 0.400 -2 17 4
LLEONART RODRÍGU CEMA  V  V  2  V  V 0.800 9 22 1
XUCLÀ PINYOL Martí SAM-B  4  2  V  1  V 0.400 -3 17 5
GARCIA COMAS Jan LLOR-  3  3  2  2  1 0.000 -13 11 6

Poule No 5    Pista 10
V/M ind. TD cl.

HOMS JIMÉNEZ Jaume CEMA  V  0  1  V  V 0.600 -3 16 3
ROCA VILARDEBÒ Àl CEMA  3  3  V  V  V 0.600 1 21 2
ACCENSI GOMEZ Jahv SEA-T  V  V  V  V  V 1.000 18 25 1
GARCIA COMAS Marc LLOR-  V  4  2  4  V 0.400 0 20 4
ANDREU AUBANELL SAP-B  3  4  1  V  4 0.200 -7 17 5
SERRANO Oscar SAG-B  3  2  1  4  V 0.200 -9 15 6

Document engarde-escrime.com - 2021-06-28 19:36 - Página 5



Campionat de Catalunya M17
ESPASA MASCULí

27.06.2021
Manresa

Clasificación de poules, vuelta No 1 (orden por lugar - 30 tiradores)
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clas apellido nombre band. club V/M ind. TD grupo

1 BORRAS LLAMBR SEA-T 1.000 19 25 calificado
2 ACCENSI GOMEZ SEA-T 1.000 18 25 calificado
3 TOMAS PUJOL Fer SEA-T 1.000 15 25 calificado
4 DE HARO PONCE CEMA 0.800 10 22 calificado
4 GILI LOPEZ Pau CEMA 0.800 10 22 calificado
6 LLEONART RODR CEMA 0.800 9 22 calificado
7 BORODIN NESTE SEA-T 0.800 8 23 calificado
8 ROURE VILA Dene SEA-T 0.800 5 21 calificado
8 ZANUY AZCON M LLOR- 0.800 5 21 calificado

10 BORRAS LLAMBR SEA-T 0.600 4 21 calificado
10 SABATE TOMAS SEA-T 0.600 4 21 calificado
12 VIDAL SOLA Quim SEA-T 0.600 4 19 calificado
13 ROCA VILARDEB CEMA 0.600 1 21 calificado
14 CERVELLÓ THIÉB SAG-B 0.600 -3 18 calificado
15 HOMS JIMÉNEZ Ja CEMA 0.600 -3 16 calificado
16 RODRIGO CASTE SAM-B 0.400 1 20 calificado
17 GARCIA COMAS LLOR- 0.400 0 20 calificado
18 ZAGUIRRE STOIC CECT- 0.400 -2 17 calificado
19 XUCLÀ PINYOL SAM-B 0.400 -3 17 calificado
20 CAMINAL LEIVA FCE 0.400 -3 16 calificado
21 ESPÍ FONTELLES SAM-B 0.400 -4 18 calificado
22 FIGUERAS GUZM SAP-B 0.400 -5 15 calificado
23 GAROLERA COM CEMA 0.200 -5 16 calificado
24 FUNES GONZALE CEMA 0.200 -6 15 calificado
25 ANDREU AUBAN SAP-B 0.200 -7 17 eliminado
26 SERRANO Oscar SAG-B 0.200 -9 15 eliminado
27 GARCIA COMAS J LLOR- 0.000 -13 11 eliminado
28 GARCIA SOLÉ Ma LLOR- 0.000 -14 11 eliminado
29 BOADA PALOMA CECT- 0.000 -17 8 eliminado
30 RUBÍ BALLÚS To CECT- 0.000 -19 6 eliminado
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Campionat de Catalunya M17
ESPASA MASCULí

27.06.2021
Manresa

Clasificación después de poules (orden por lugar - 24 tiradores)
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clas apellido nombre band. club V/M ind. TD grupo

1 BORRAS LLAMBR SEA-T 1.000 19 25 calificado
2 ACCENSI GOMEZ SEA-T 1.000 18 25 calificado
3 TOMAS PUJOL Fer SEA-T 1.000 15 25 calificado
4 DE HARO PONCE CEMA 0.800 10 22 calificado
4 GILI LOPEZ Pau CEMA 0.800 10 22 calificado
6 LLEONART RODR CEMA 0.800 9 22 calificado
7 BORODIN NESTE SEA-T 0.800 8 23 calificado
8 ROURE VILA Dene SEA-T 0.800 5 21 calificado
8 ZANUY AZCON M LLOR- 0.800 5 21 calificado

10 BORRAS LLAMBR SEA-T 0.600 4 21 calificado
10 SABATE TOMAS SEA-T 0.600 4 21 calificado
12 VIDAL SOLA Quim SEA-T 0.600 4 19 calificado
13 ROCA VILARDEB CEMA 0.600 1 21 calificado
14 CERVELLÓ THIÉB SAG-B 0.600 -3 18 calificado
15 HOMS JIMÉNEZ Ja CEMA 0.600 -3 16 calificado
16 RODRIGO CASTE SAM-B 0.400 1 20 calificado
17 GARCIA COMAS LLOR- 0.400 0 20 calificado
18 ZAGUIRRE STOIC CECT- 0.400 -2 17 calificado
19 XUCLÀ PINYOL SAM-B 0.400 -3 17 calificado
20 CAMINAL LEIVA FCE 0.400 -3 16 calificado
21 ESPÍ FONTELLES SAM-B 0.400 -4 18 calificado
22 FIGUERAS GUZM SAP-B 0.400 -5 15 calificado
23 GAROLERA COM CEMA 0.200 -5 16 calificado
24 FUNES GONZALE CEMA 0.200 -6 15 calificado
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1 BORRAS LLAMBRIC SEA-T

Tableau of 16

16 RODRIGO CASTELL SAM-B 15/11

9 ZANUY AZCON Mar LLOR-

8 ROURE VILA Deneb SEA-T 15/3

5 GILI LOPEZ Pau CEMA

12 VIDAL SOLA Quim SEA-T 13/9

13 ROCA VILARDEBÒ CEMA

4 DE HARO PONCE Le CEMA 15/12

3 TOMAS PUJOL Ferra SEA-T

14 XUCLÀ PINYOL Mar SAM-B 15/8

11 BORRAS LLAMBRIC SEA-T

6 LLEONART RODRÍG CEMA 15/12

7 BORODIN NESTERU SEA-T

10 SABATE TOMAS Enr SEA-T 15/12

15 ZAGUIRRE STOICA CECT-

2 ACCENSI GOMEZ Ja SEA-T 15/10

BORRAS LLAMBRIC

Tableau of 8

ROURE VILA Deneb
15/13

GILI LOPEZ Pau

DE HARO PONCE Le
15/10

TOMAS PUJOL Ferra

LLEONART RODRÍG
15/9

BORODIN NESTERU

ACCENSI GOMEZ Ja
15/14

ROURE VILA Deneb

Semi-finales

DE HARO PONCE Le

15/11

TOMAS PUJOL Ferra

ACCENSI GOMEZ Ja

15/7

ROURE VILA Deneb

Final

ACCENSI GOMEZ Ja

11/7

ACCENSI GOMEZ Ja

Document engarde-escrime.com - 2021-06-28 19:36 - Página 8



Campionat de Catalunya M17
ESPASA MASCULí

27.06.2021
Manresa

página 1/1

1 BORRAS LLAMBRIC SEA-T

Tableau of 8

8 ROURE VILA Deneb SEA-T 15/13

5 GILI LOPEZ Pau CEMA

4 DE HARO PONCE Le CEMA 15/10

3 TOMAS PUJOL Ferra SEA-T

6 LLEONART RODRÍG CEMA 15/9

7 BORODIN NESTERU SEA-T

2 ACCENSI GOMEZ Ja SEA-T 15/14

ROURE VILA Deneb

Semi-finales

DE HARO PONCE Le
15/11

TOMAS PUJOL Ferra

ACCENSI GOMEZ Ja
15/7

ROURE VILA Deneb

Final

ACCENSI GOMEZ Ja

11/7

ACCENSI GOMEZ Ja
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Campionat de Catalunya M17
ESPASA MASCULí

27.06.2021
Manresa

Clasificación general final (orden por lugar - 30 tiradores)
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clas apellido nombre band. club condición

1 ACCENSI GOMEZ SEA-T
2 ROURE VILA Dene SEA-T
3 DE HARO PONCE CEMA
3 TOMAS PUJOL Fer SEA-T
5 BORRAS LLAMBR SEA-T
6 GILI LOPEZ Pau CEMA
7 LLEONART RODR CEMA
8 BORODIN NESTE SEA-T
9 ZANUY AZCON M LLOR-

10 BORRAS LLAMBR SEA-T
10 SABATE TOMAS SEA-T
12 VIDAL SOLA Quim SEA-T
13 ROCA VILARDEB CEMA
14 RODRIGO CASTE SAM-B
15 ZAGUIRRE STOIC CECT-
16 XUCLÀ PINYOL SAM-B
17 CERVELLÓ THIÉB SAG-B
18 HOMS JIMÉNEZ Ja CEMA
19 GARCIA COMAS LLOR-
20 CAMINAL LEIVA FCE
21 ESPÍ FONTELLES SAM-B
22 FIGUERAS GUZM SAP-B
23 GAROLERA COM CEMA
24 FUNES GONZALE CEMA

25 ANDREU AUBAN SAP-B
26 SERRANO Oscar SAG-B
27 GARCIA COMAS J LLOR-
28 GARCIA SOLÉ Ma LLOR-
29 BOADA PALOMA CECT-
30 RUBÍ BALLÚS To CECT-
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